2024年10月15日

各 位

会 社 名 ＢＣＣ株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊藤 一彦

 （コード：7376 東証グロース）

問合せ先 取締役副社長 管理本部長 岡林 靖朗

 （TEL．06-6208-5030）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年10月15日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、昨年

11月14日に開示した2024年９月期（2023年10月１日～2024年９月30日）の通期業績予想を修正すること

としましたので、お知らせいたします。

１． 当期の通期業績予想数値の修正（2023年10月１日～2024年９月30日）

（１）2024年９月期 通期業績予想数値の修正

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 1,407 △19 4 3 3円 6銭

今回修正予想（Ｂ） 1,391 △23 0 △8 △8円12銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △15 △3 △4 △12 △11円19銭

増 減 率（ ％ ） △1.1 - △93.0 - -

（ 参考 ）前 期実 績

（202 3 年９月期）
1,279 67 65 45 40円85銭

（２）IT営業アウトソーシング事業における主要KPI等の目標数値の修正

 派 遣 人 数 （ 人 ） 採 用 人 数 （ 人 ）

前 回 発 表 目 標 （ Ａ ） 178 62

今 回 修 正 結 果 （ Ｂ ） 151 65

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △27 3

増  減  率 （  ％  ） △15.1 4.8

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ９ 月 期 ）
150 50

２．修正の理由

2024年９月期通期業績予想につきましては、IT営業アウトソーシング事業において通期での採用数は確保

できたものの、月間計画での採用時期が遅れたことで、派遣人員の教育終了時期と顧客が望む派遣開始時期が

合わず、計画通りの派遣契約開始が出来なかったことで、売上高減少の見込みとなりました。また、投資等に

おける追加の販売管理費としてデューデリジェンス費用５百万円、特別損失として10百万円の計上があり、

派遣計画の遅れによって、その負担分を取り戻せなかったことにより、前回発表予想金額を下回る見込みとな

りました。

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、販売管理費におい

てデューデリジェンス費用５百万円の資産計上への振替による営業利益の増加や特別損失における税効果資産

への計上を含め、実際の業績は今後の様々な要因によりこれらの予想と異なる可能性があります。

以 上